
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/142/2025 
RADY MIEJSKIEJ W HRUBIESZOWIE 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia ,,Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Miejskiej Hrubieszów’’ 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2025r. poz. 733) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Hrubieszowie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Hrubieszów, stanowiącym 
załącznik do Uchwały XXIII/190/2020 Rady Miejskiej w Hrubieszowie z dnia 3 lipca 2020 r.  w sprawie 
uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Hrubieszów” (Dz. Urz. 
Woj. Lub. z dnia 13 lipca 2020 r. poz. 3824 z późn. zm.) dokonuje się następujących zmian: 

1) w § 3 dodaje się pkt 6 o treści: ,,6) tekstylia i odzież’’, 

2) § 2 ust. 13 otrzymuje brzmienie: ,,13. „Tekstylia i odzież’’zbiera się na terenie nieruchomości w sposób 
zapewniający dostęp podmiotowi odbierającemu odpady komunalne. W przypadku zabudowy 
wielorodzinnej odpady tekstylne i odzież należy zbierać na terenie nieruchomości w miejscu służącym do 
zbierania odpadów komunalnych. Odpady te winny być zgromadzone w miejscu ich odbioru nie wcześniej 
niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem ich odbioru lub dostarczone do PSZOK. 

3) w § 6: 

a) ust. 2 dodaje się pkt 7 o treści: ,,7)  dla odpady tekstyliów i odzieży należy stosować worek koloru 
fioletowego z napisem „Tekstylia i odzież’’, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

3. Szczegółowe informacje dotyczące prawidłowej segregacji: 

Papier 
należy wrzucać nie należy wrzucać 
opakowania z papieru, karton, tekturę (także 
falistą) 
katalogi, ulotki, prospekty gazety i czasopisma 
papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki 
zeszyty i książki, papier pakowy, torby i worki 
papierowe 

ręczników papierowych i zużytych 
chusteczek higienicznych, papieru 
lakierowanego i powleczonego folią, papieru 
zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego, 
kartonów po mleku i napojach papierowych, 
worków po nawozach, cemencie i innych 
materiałach budowlanych, tapet, pieluch 
jednorazowych i innych materiałów 
higienicznych, zatłuszczonych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 6 października 2025 r.

Poz. 4308



jednorazowych opakowań z papieru i naczyń 
jednorazowych, ubrań 

Metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe wielomateriałowe 
należy wrzucać nie należy wrzucać 
aluminiowe puszki po napojach i sokach, 
puszki po konserwach, folię aluminiową, 

części samochodowych, zużytych baterii i 
akumulatorów, puszek i pojemników po 
farbach i lakierach, 

metale kolorowe, kapsle, zakrętki od słoików, 
nakrętki, plastikowe opakowania po 
produktach spożywczych, opakowania po 
środkach czystości (np. płyn do mycia 
naczyń), kosmetykach (np. szamponach) itp., 
plastikowe torby, worki, reklamówki, inne 
folie zgniecione plastikowe butelki po 
napojach i wodach mineralnych typu PET, 
opakowania wielomaterialowe (np. kartony po 
mleku, sokach, opakowania po środkach 
czystości (np. proszkach do prania), 
kosmetykach (np. szamponach, paście do 
zębów) itp. 

zużytego sprzętu elektronicznego i AGD 
butelek i pojemników z zawartością, 
opakowań po lekach i zużytych artykułów 
medycznych, opakowań po olejach 
silnikowych, puszek i pojemników po 
farbach i lakierach 

Szkło 
należy wrzucać nie należy wrzucać 
butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym 
butelki po napojach alkoholowych i olejach 
roślinnych), szklane opakowania po 
kosmetykach (jeżeli nie są wykonane z trwale 
połączonych kilku surowców) 

ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, 
kryształów, szkła okularowego, szkła 
żaroodpornego, zniczy z zawartością wosku, 
żarówek i świetlówek, reflektorów, 
opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, 
olejach silnikowych, luster, szyb okiennych i 
zbrojonych, monitorów i lamp 
telewizyjnych, termometrów i strzykawek 

Bioodpady 
należy wrzucać  nie należy wrzucać 
odpadki warzywne i owocowe (w tym obierki 
itp.) 
gałęzie drzew i krzewów skoszoną trawę, 
liście, kwiaty trociny i korę drzew, 
niezaimpregnowane drewno, resztki jedzenia 
(bez mięsa) 

zgniłej masy roślinnej, kości zwierząt, oleju 
jadalnego, odchodów zwierząt, popiołu z 
węgla kamiennego, leków, drewna 
impregnowanego, płyt wiórowych i 
pilśniowych MDF, ziemi i kamieni innych 
odpadów komunalnych (w tym 
niebezpiecznych) 

Popiół 
Do worków należy wrzucać wystudzony popiół z palenisk domowych 

Odpady zmieszane 
Do pojemnika z odpadami zmieszanymi należy wrzucać wszystko to, czego nie można 

wrzucić do pozostałych pojemników i co nie jest odpadem niebezpiecznym 
Tekstylia i odzież 

należy wrzucać  nie należy wrzucać 
używana i uszkodzona odzież, tekstylia domowe 
(np. ręczniki, ścierki kuchenne, obrusy, zasłony, 
firanki, pościel, koce, narzuty itp.), inne akcesoria 
tekstylne (np. torby materiałowe, plecaki, czapki, 
kapelusze itp.) 

do frakcji tekstyliów nie powinny trafić odpady 
wykonane z innych materiałów, np. szkła, 
plastiku, metalu. Większe odpady tekstylne tj. 
dywany i tapicerki ze względu na swoje gabaryty, 
powinny być oddawane do  PSZOK 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4308



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Hrubieszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Leszek Kryszczuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4308


	UCHWAŁA NR XXIII/142/2025 RADY MIEJSKIEJ W HRUBIESZOWIE z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-10-06T12:46:50+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




